
Kodėl nedalyvausiu VGTU Rektoriaus taurės varžybose 
 

Paskatintas Vilniaus mero taurės varžybų sėkmės (metikai varžėsi svarsčio 
metimo penkiakovės rungtyje), 1996 metais parengiau naujos originalios metikų 
vasaros daugiakovės – Kaimiškosios metikų dešimtkovės – nuostatus. Miškelyje 
už VGTU sporto salės surengėme kontrolines varžybas, pagal jų rezultatus 
nustačiau apytikslius tiek rungčių, tiek metinius amžiaus koeficientus, ir jau tų 
pačių metų birželio 8 d. pajėgiausi šalies metikai veteranai susirinko į pirmąsias 
VGTU Rektoriaus taurės varžybas Aukštadvaryje. Kai kitais metais į varžybas 
pavyko pasikviesti Lietuvos Respublikos Prezidentą Algirdą Brazauską, varžybų 
reitingas išaugo, visi manėm, kad jų laukia didelė ateitis. Deja, vieno žmogaus 

melas, kitų abejingumas ir svajonėms nubuvo lemta išsipildyti. Beje, po krizės klube, mes buvome sutarę, kad, kol klubo 
situacija neaiški, 1998 metais VGTU Rektoriaus taurės varžybų nevykdyti. Tačiau man nežinant, klubo aktyvistai nuvyko 
į Universitetą ir sutarė varžybas rengti. Apie jas aš sužinojau tik joms pasibaigus. Varžybos nepavyko (detalių nežinau), 
bet aš buvau apskųstas rektoriui. Atseit viską suorganizavau, o pats į Aukštadvarį neatvykau. Gavau pylos nuo 
rektoriaus, nukentėjo mano karjera. 
Kai teko palikti "Metiko" klubą, užuovėją radau dar tik vienerių metų jubiliejų atšventusiame lengvosios atletikos 
daugiakovininkų klube „7 ir 10”. Čia buvo susibūrę jauni, linksmi, kūrybingi, mėgstantys muziką ir šokius sporto 
veteranai. Jų veikla atspindėjo veteranų sporto pagrindinius tikslus - sveiką gyvenimo būdą ir bendravimą. Greitai radau 
bendrą kalbą su klubo pirmininke Ina Mikulėnienė ir, manau, mano veikla klube negalėtų skustis nei ji, nei klubo nariai 
(pavyzdžiui, pradėjau rengti „Iššūkio“ varžybas). Bet vėl vieno žmogaus melas, kitų abejingumas ir istorija pasikartojo. 
Tačiau, tas nelemtas įvykis 2006 metais Klaipėdoje paskatino patikslinti Kaimiškosios metikų daugiakovės rungčių 
koeficientus. Tam tikslui naudojau penkių geriausių rutulininkų, diskininkų, ietininkų, kūjininkų ir daugiakovininkų 
kaimiškosios metikų daugiakovės atskirų rungčių rezultatus. Primenu, kad tiek rungčių, tiek metinių amžiaus koeficientų 
tikslumas priklauso nuo imties didumo, todėl, kaupiantis duomenims, juos laikui nuo laiko reikia patikslinti, ką aš ir 
padariau (primenu, kad esu šios daugiakovės autorius). Patikslintus koeficientus jau daug metų galima rasti svetainėje 
„Branda“, jie naudojami metikų veteranų duomenų bazėje, galų gale prieš kelis mėnesius jie buvo paskelbti vieno iš 
varžybų organizatorių - VGTU - svetainėje. Yra ir angliškas variantas. Tačiau kai nenori, tai gali nematyti ir dramblio 
kambaryje. Kai prieš kelias dienas sužinojau, kad vėl bus naudojami seni koeficientai, paprasčiausiai priminiau, kad 
Kaimiškosios metikų daugiakovės autorius dar gyvas ir, galbūt, nereikėtų jo ignoruoti, nors jis organizatoriams ir 
nepatinka. Buvo atsakyta, kad liko nedaug laiko (taip, labai nedaug laiko – dešimt dienų) ir keisti juos kompiuterinėje 
programoje yra sudėtinga. Sauliau, paatvirauk. Jeigu Kaimiškosios metikų daugiakovės autorius būtų tavo draugas, per 
kiek laiko pakeistum koeficientus. Per penkias, per dešimt minučių? Be to, programos, aptarnaujančios Kaimiškosios 
metikų daugiakovės varžybas, buvo sukurtos jau prieš dešimt metų. Tereikėjo paprašyti. 
Nemaloniai nustebino ir VGTU Kūno kultūros katedros pozicija. Jau keturiasdešimt metų dirbu universitete ir ši katedra 
buvo tapusi mano antraisiais namais. Nuo 1977 iki 1989 metų buvau Vilniaus inžinerinio statybos instituto (VISI) 
darbuotojų spartakiadų organizatorius. Tuo laikotarpiu spartakiados programą sudarė net 18 sporto šakų varžybos. 
Varžybų rezultatus skaičiavo mano parengta SM programa, apie spartakiados kovas informavo mano redaguojamas 
stendas. Nuolat skelbiau straipsnius „Inžinerijoje“, saugojau ir tvarkiau archyvinę darbuotojų spartakiadų medžiagą. 
Buvau darbuotojų sporto švenčių Aukštadvaryje iniciatorius. Mano kartu su V. Skaržausku ir L. Rimkumi suorganizuotos 
trys VISI Statybos fakulteto sporto šventės (1979-1981) tapo geru pavyzdžiu dabar rengiamoms Universiteto 
bendruomenės šventėms. Ir dabar esu vienas aktyviausių darbo grupių, rengiančių tiek VGTU, tiek Fundamentinių 
mokslų fakulteto bendruomenių šventes, nariu. Esu paskelbęs tris mokslinius straipsnius sporto tematika (vis apie tuos 
nelemtus koeficientus): K. Vislavičius, A. Pocius, J. Pečiūra. Metinių amžiaus koeficientų skaičiavimo problemos. Sporto 
mokslas. 2003, Nr. 2(32), 19-24 p. K. Vislavičius. Problems of determining the sportsmanship of a country. Sport 
science. 2011, Nr. 1(63). p. 26-33, K. Vislavičius. The universal combined event for throwers. Sport science. 2012, Nr. 
2(68). Be to, šias metais pradėjau bendradarbiauti su sporto klubu „Inžinerija“, siekdamas į Universiteto svetainę perkelti 
darbuotojų sporto istoriją ir jau įkėliau nemažai medžiagos apie Rektoriaus taurės varžybas. Ir vis dėlto, kai aš, 
Kaimiškosios metikų daugiakovės nuostatų autorius, kreipiausi pagalbos, kad būtų apgintos mano autorinės teisės, buvo 
nueita lengviausiu keliu – nuspręsta apklausti sporto klubų vadovus. Aišku, kad šito galima buvo ir nedaryti, nes 
atsakymas ir taip buvo aiškus, - juk aš ne jų žmogus. Taigi liko nuoskauda ir klausimas, kas rengia VGTU Rektoriaus 
taurės varžybas (porą kartų perskaitykite varžybų pavadinimą). 
Aš pavargau įrodinėti, kad nesu nei vagis, nei klastotojas, o tik Kaimiškosios metikų daugiakovės autorius, todėl 
nusprendžiau nedalyvauti šių metų VGTU Rektoriaus taurės varžybose. 
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